
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit /  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 3 oktober 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Initiatiefvoorstel PvdA  Zonder Veerkrachtige democratie geen 

Veerkrachtig bestuur! 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

4 juli 2014 

Documentnummer 

PS: 3619230 

gelezen het voorstel van de fractie van de PvdA, d.d. 4 juli 2014 –  
58/14 A. 

 

gelet op het advies van de commissie voor Economische Zaken en 

Bestuur d.d. ; 

 

overwegende dat: 

 

besluiten: 

 

Gedeputeerde Staten op te dragen: 

1. Gemeenteraden aan te bieden met hen op zoek te gaan naar 

mogelijkheden om de lokale democratie te versterken. 

2. Te onderzoeken welke mogelijkheden er binnen gemeenten zijn 

om, vanuit gemeenteraden, steun te geven aan het bedenken van 

en experimenteren met vernieuwende vormen van lokale 

democratie (doe-democratie), die het doel hebben de politiek 

dichter bij de Brabantse burger te brengen, en de positie van de 

burger te versterken, en uiterlijk februari 2015 de bevindingen 

van dit onderzoek te rapporteren aan de Commissie EZB; 

3. Te onderzoeken of er mogelijkheden zijn voor financiële steun of 

experimenteerruimte vanuit het Ministerie van Binnenlandse 

Zaken en Koninkrijksrelaties, en uiterlijk februari 2015 de 

bevindingen van dit onderzoek te rapporteren aan de Commissie 

EZB. 

4. Op basis hiervan, samen met gemeenteraden, een programma te 

ontwikkelen voor steun.  



  

  2/2 

Datum 

9 juli 2014 

Documentnummer 

PS: 3619230 

5. De (indicatie van) kosten van dit onderzoek en programma te 

betrekken bij de begroting van 2015 en dekking te zoeken 

middels de buffer van 8 miljoen uit de voorjaarsnota 2014. 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 3 oktober 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


